
PARK PCHERY
Ing. arch. Petra Roškotováduben 2022

obsah:

textový úvod

situace parku

vybavení parteru 01

vybavení parteru 02

herní prvky

výsadba keřové patro

torzo barokní sochy

altán - kryté podium 3D

altán - kryté podium nárys, půdorys

materiály, skladba mlatového chodníku

situace VO, vodovod

prvky osvětlení

vizualizace 01

vizualizace 02

vizualizace 03

vizualizace 04



park Pchery

textová část Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022

    Při silnici Kladno - Slaný či Knovíz

se nachází  obec Pchery. Návrh se

zabývá parkem v centru obce. Park JV

stranou přiléhá k průjezdné komunikaci

5.května. Park, původně sad, byl

součástí statku p. Charváta. Roku 1954

osázen převážně jehličnatými stromy a

lipovou alejí. Fakticky plní fukci návsi,

kde se konají různé kulturní akce.

     SZ stranou přiléhá k budově místní

základní školy. Park svými cestami

propojuje školu a autobusovou zastávku.

Je propojovacím uzlem k hostinci, cestě

ke hřbitovu a na sportoviště. Hlavní

podélnou osu lemuje alej lip. Příčné

cesty navazují na uliční síť obce.

Dnešní cesty mají asfaltový povrch. Ten

bude sejmut, cesty zúženy. Páteřní

cesta bude vydlážděna včetně

kruhového centrálního prostoru ve dvou

odstínech dlažebních kostek. Ostatní

cesty jsou navrženy s mlatovým

povrchem s lomovou prosívkou.

Odvodnění cest bude vyspádováno do

stran do travního porostu, kde obruba

nevystupuje nad úroveň dlážděného

povrchu či mlatu.

Trasa mlatové cesty ke vstupu do

místní ZŠ bude zvlněná.

     V centru parku je kruhový prostor,

na němž stával altán. Návrh doplňuje

současný volný prostor o kryté pódium,

který tvarováním volně vychází z

někdejšího altánu. Plocha pódia je

železobetonová, nosná konsrtukce se

čtvrtkruhovým zakřivením zastřešení je

ocelová a opláštěná modřínovým

prkenným bedněním. Na zadní ploše

stěny pódia je laserově vygravírovaný

znak obce.

     Park je v současnosti vybaven

různorodými typy laviček. Návrh

sjednocuje a umisťuje nové lavice

rozestavěné od středu centrálního

prostoru uspořádané v řadách do

půlkruhu směrem k podiu. Lavice jsou z

hrubě opracovaných kmenů. Hlavní

dlážděná cesta bude doplněna klasickými

parkovými lavičkami, odpadkovými koši.

     Prostor naproti místnímu hostinci

je vybaven lavicemi se stoly, ohništěm s

kruhovým sezením - s možností

grilování, nerezovým pítkem, stojany

pro cyklisty.

     V SZ části parku jsou  dětská

hřiště rozdělena hlavní komunikací na

prostor s nízkou opičí drahou

především pro předškolní děti,

houpačkou, s pumpou pro vodní hry a

část s tarzaniádou se stromovými

domky, váhovou houpačkou pro školní

děti. Ve střední části parku jsou

navrženy dva discgolfové koše. Disky by

bylo možné půjčovat oproti záloze v

místním hostinci.

   Prostor parku u autobusové

zastávky je upraven. Je zde nově

navržena autobusová zastávka,

informační tabule budou přesunuty k

zděnému oplocení. Prostor kolem

zastávky doplňuje navrácené barokní

torzo. Socha Jana Nepomuckého dokládá

starobylou historii obce, v tomto

případě na vlastnictví obce rodu

Martiniců v době barokní. U sochy je

navržena další možnost sezení a

trvalkové štěrkové záhony.  Ty je

možné osázet nenáročnými rostlinami

jako např. agastache, rozchodníky

   Na hlavní trase parku je navrženo

veřejné osvětlení LED vyššími parkovými

lampami. Ostatní cesty v parku jsou

přisvětleny nízkými parkovými svítidly.

Nasvícena je i navrácená barokní socha.

    Elektřina je přivedena do rozvaděče

na boku krytého pódia. NN je rozvedeno

do třech revizních šachet v parku

společně s rozvodem dešťové vody.

Přívod pitné vody je navržen  do pítka

u prostoru na grilování. Dále je rozvod

veden k rezervoáru u pumpy na dětské

vodní hry.

    Park je dnes vybaven několika

ptačími krmítky, budkami a hmyzím

domečkem. Pro větší pestrost ptáků  a

jejich přilákání návrh doplňuje park o

keřové patro. Výběr je volen tak, aby

druhová skladba keřů odpovídala

džbánské oblasti s vhodnými druhy pro

ptactvo a hmyz.

    U travnatých ploch je na některých

místech navrženo osetí lučním

trávníkem. Zvýší se rozmanitost hmyzu,

v neposlední řadě vzrostlejší kvetoucí

trávník plní  estetickou funkci.

      Vzhledem ke stáří jehličnanů a

hrozbě napadení kůrovcem je vhodné

začít osazovat park malými listnatými

stromky. Až bude třeba jehličnany

pokácet dorostou již stromky pěkných

rozměrů. (např. dub zimní, dub letní,

lípa malolistá, lípa velkolistá, jasan

ztepilý, jeřáb břek, jeřáb muk) Plot při

JZ straně parku navrhujeme nechat

porůst popínavými rostlinami.



116/6

1/1 1/2

2/1

4/1

4/2

5/1

5/2

6

1153

120/1

120/2

58

96

57

953/7

669/4

669/5

669/7

611

1/2

2

3

4/1

6/1

1017

1018
1019

1021

184

190/1

722

772

670/4

1026

253/1

253/2

848

670/6

670/7

134

670/17

264

797

798

85/1

85/2

85/3

1015

912

225
238

276

77

1041

751

764

924/8

873

982/5

117/6

117/7

11
7/5

85/4

247

190/2

304

386

387

117/1

117/2

117/3

117/4

56/1

56/2

56/3

181 199

204

307

398

183

214

217

206 323

1143

117/8
1593

1064/17

1064/18 116/3

11
6/5

1064/12

1064/20

1064/21

U Kostela

Karla
 K

outeck
ého

5. května

Školní

Sportovní

BU
S

BU
S

BUS

P.06

P.05

P.07

P.01

P.04

P.09

P.11
P.12

P.15

P.14

P.10

P.03

P.13

travnaté plochy

luční trávník

mlatový povrch

dlažební kosky-šedá

dlažební kosky- tmavě šedá

kačírek (písek)

betonová chodníková dlažba 200x100

P.01

P.01

P.01

P.01

P.01

P.01

P.01    - sedací prvek - dřevěný hranol

štěrkový záhon

prvky pro nevidomé

parková lavička   např. lavička Vera
-  /mmcité/

keřové patro - převážně původní keře naší krajiny

popínavé rostliny  - přísavník pětilistý, rdesno mnohokvěté

P.02    - kryté podium (altán)
P.03    - nové průchody do parku
P.04    - autobusová zastávka

P.08

P.05    - torzo sochy Jana Nepomuckého
           s výtvarnýn naznačením původního stavu

P.07    - stávající - hmyzí hotel

P.06    - informační a reklamní nástěnka

P.08    - stávající informační tabule obce
P.09    - stávající ptačí krmítko

P.09

P.10    - robinsonáda s obtížností pro školní děti
P.11    - dlouhé lavice se stoly pro místní hostinec
P.12    - ohniště a kruhové sezení
P.13    - stojany na jízdní kola

P.14    - opičí dráha - lanové, balanční prvky
          pro předškolní děti, siťová houpačka
P.15    - lezecí kámen

K.01 - ptačí pestré keře - (ptačí bufet či hnízdiště)
       hloh jednosemenný, brslen evropský, jeřáb ptačí, ptačí zob obecný,
       kalina tušalaj, kalina obecná, řešetlák počistivý, svída krvavá

K.02 - keře odolné polámání - líska obecná, svída krvavá

K.03 - keře s jedlými plody - dřín obecný, muchovník olšolistý, klokoč zpeřený, dřišťál obecný

K.01

K.01

K.01

K.01

K.01

K.01

K.01

K.03

K.03

K.02

K.02

K.02

P.16    - lezecí vykotlaný kmen

P.16

LEGENDA:

P.17

P.17    - pítko

P.18

P.18    - pumpa pro hry s vodou - hrázemi a koryty

P.01

P.19

P.19

P.19    - koš na discgolf

stávající strom - listnatý

stávající strom - jehličnatý

P.02

park Pchery

situace M 1:500 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



- parková lavička VERA, ocelová pozinkovaná konstrukce s práškovým vypalovacím lakem,
  sedák i operadlo - masivní dřevo (tropické, termojasan) nebo recyklovaný materiál resysta.
  nohy lze kotvit do podkladu - LV151 - firma mmcite.com

- nerezová fontána na pití  - HD410, firma mmcite.com

park Pchery

prvky vybavení 01
Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022

P.17

- koš na discgolf

P.19

- odpadkový koš NANUK se stříškou - NNK365 - ocelové tělo, opláštění ocelovým plechem, 50l,
                                         firma mmcite.com



1 000

600

60

500460

4000

4500

3500

46
0

- lavice z masivního dřeva, nožky z ocelové pásoviny  6/70mm,
  ve třech délkách 3500, 4000, 4500

park Pchery

prvky vybavení 02 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022

- stojan na kola z  ocelových profilů LP.13

P.01



tarzaniáda se stromovými
domky pro školní děti

opičí dráha především
pro předškolní děti

pumpa s koryty pro hry s vodou

houpačka hnízdo

váhová houpačka
- část herních prvků -
  firma hristerejher.cz

vykotlaný kmen na lezení

park Pchery

herní prvky

Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



pračí zob
obecný

brslen
evropský

kalina
tašulaj

svída
krvavájeřáb ptačí

muchovník
olšolistý

dřín
obecný

klokoč
zpeřený

dřišťál
obecný

líska
obecná

řešetlák
počistivý

hloh
jednosemenný

park Pchery

keřové patro Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022

KEŘOVÉ PATRO -
převážně původní keře naší krajiny

K.01 - ptačí pestré keře - ptačí bufet
       či hnízdiště

K.02 - keře odolné polámání

K.03 - keře s jedlými plody

K.01

K.03

K.02



park Pchery

torzo sochy Jana Nepomuckého

- torzo sochy doplněno  siluetou kompletní sochy z ocelové pásoviny,
  torzo odborně restaurováno,
  socha nasvětlena zápustnými svítidly se šikmým světelným tokem

P.05

Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



4 50010 000

400

3 200

250

250

obložení - modřínová prkna

 laserově
gravírovaný znak
obce

 železobetonová
deska - podium

park Pchery

altán, kryté podium - 3D zobrazení Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



podstupnice obložena dřevem

obednění dřevem - modřínová prkna

ocelový nosník

krytina - pozinkovaný plech

laserově gravírovaný znak obce

žb deska - podium žb stupně

ocelové schodnice

rozvaděč

ČELNÍ POHLED BOČNÍ POHLED

PŮDORYS - KONSTRUKCE

park Pchery

altán, kryté podium M1:50 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



30
0

- obrusná vrstva - lomová prosívka frakce 0-4mm      40mm
- štěrkové lože - frakce kameniva 16/22, 32/63         260mm
- urovnaná zhutněná pláň

- nenápadný lem z ocelové pásoviny 200mm tl.7mm,
  kotven ocelovými kolíky 500mm, Ø 12mm
    nebo betonový zahraní obrubník tl. 50mm
  založený do betonového lože3% 3%

park Pchery

materiály, skladba - mlatový povrch

luční trávník

dlažba s vnitřním kruhem v odlišném odstínu

mlatová cesta s lomovou prosívkou

popínavé rostliny na plotě - přísavník pětilistý,
                             rdesno mnohokvěté

Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



1/
1

1/
2

2/
1

1153 9
5
3
/7

669/466
9/
5

66
9/
7

1/
2

10
17

66
8/
2

10
19

18
419
0/
1

72
2

66
8/
6

10
25

10
26

13
4

26
4

48
9

79
7

79
8

10
15

91
2

23
8

10
41

92

9
8
2
/5

1
1
7
/6

11
7/
7

1
1
7
/5

19
0/
2

11
7/
1

11
7/
211
7/
3

11
7/
4

18
1

18
3

21
7

20
6

11
7/
8

Školní

BUS

BUS

BUS

BUS

S.0
1

S.0
2

S.0
3

S.0
1

S.0
1

S.0
1

S.0
1

S.0
1

S.0
1

S.0
1S.0

1S.0
1S.0
1

S.0
1

S.0
2

S.0
2

S.0
2S.0
2

S.0
2

S.0
2

S.0
2

S.0
2

RŠ
 0
1

RŠ
 0
2

RŠ
 0
3

R 
02

R 
01

P.1
7

V.
18

S.0
2

S.0
2

S.0
5

S.0
4

S.0
1

S.0
1

79
8

BUS

BUS

BUS

BUS

S.01    - veřejné osvětlení LED
S.02    - nízký sloupek LED
S.03    - nasvětlení sochy Jana Nepomuckého
S.04    - osvětlení autobusové zastávky
S.05    - osvětlení informašních nástěnek

P.18    - pumpa pro vodní hřiště
P.17    - pítko

RŠ01-03- revizní/přípojná šachta
R01-02 - rozvaděč

LEGENDA:

- podzemní kabelové vedení - veřejné osvětlení
- podzemní kabelové vedení NN

- vodovodní potrubí- pitná voda
- vodovodní potrubí- dešťová voda

park Pchery - veřejné osvětlení, vodovod

situace M 1:500

N

Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



https://www.creelighting-europe.com/   (alternativa : LUMEN- elektro, svítidlo IRIS, barva antracit)

např. azteca 4/60 P - fa AMAKO

stožár kuželový ocelový pro veřejvé osvětlení přírubový, povrchová úprava černá

S.01 - veřejné LED osvětlení určené pro parky - např. CreeLighting URBAN Series MODERN
       barva black- BK

S.02 - venkovní sloupkové osvětlení LED  např. Rendl- VADIS 900
       barva antracitová

S.03 - venkovní podlahové zápustné LED, s šikmým světelným tokem,
        např. DELTALIGHT- Logic R A Wallwash 24V 930
        barva černá

4 
00

0

park Pchery

prvky osvětlení Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



park Pchery

vizualizace 01 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



park Pchery

vizualizace 02 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



park Pchery

vizualizace 03 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022



park Pchery

vizualizace 04 Ing. arch. Petra Roškotová

duben 2022


